



N^o 23.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servisimus Legum...

SUWAŁKI, dnia 10^{go} Czerwca 1826. roku.

Wydział Służby Ogólnej.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż licytacya na dostarczenie drzewa sążni 300. opałowego, dla całego Bióra Kommissyi Woiewódzkiej na zimowe miesiące r. 1826. odbędzie się na dniu 22. Czerwca r. b. w Sali posiedzeń Kommissyi Woiewódzkiej, o godzinie 11. z rana — licytacya zacznie się od summy, jaka w roku zeszłym była płaconą, to iest: za sążeń dwieście szesnastcie stop kubicznych mający, złtp. 13½. Przystępujący do licytacyi, będzie obowiązany złożyć wadium w gotowicy hipotecznój, wyrównywaiący gotowiznie, może bydź zwróconém, a odstępującemu od licytacyi niebawnie oddaném zostanie.

Suwałki, dnia 30. Maia 1826. r.

Prezes *Mostowski.*

Nr. 17894. 237.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, względem doniesienia zaraz po ugaszonej pogorzeli Dyrekcyi Jeneralnej Towarzystwa Ogniewego przez Urzędników miejscowych, końcem ochronienia pogorzalców od prekluzji; komunikuje interessowaney publiczności w następującej osnowie:

Nr. 1274 z Kwiec: r. 26.

Dyrekcya Administracji.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI.

Chcąc osłonić pogorzalców od prekluzji, ustawami Towarzystwa Ogniewego, mianowicie artykułem 40. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 28. Stycznia 1817. r. zastrzeżony; poleca Kommissyi Woiewódzkiej, aby natychmiast wydała rozkazy do Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów, iżby oprócz zwyczajnych raportów swym przelożonymi Władzom zdawanych o wydarzonych pogorzalach, zaraz po ugaszeniu pożaru donosili Dyrekcyi Jeneralnej Towarzystwa Ogniewego o zaszłym wypadku, wyszczególniając datę i miejsce pogorzeli, przyczynę onę, i należące zład wynagrodzenie, o ile byż może podług ubezpieczenia wyrachowane. Ostrzeże przyciem Kommissya Woiewódzka, iż niedopełniający powyższego rozporządzenia, ściągają na siebie karę administracyjną.

w Warszawie, dnia 27. Kwietnia 1826. r.

Minister Prezydujący, w zastępstwie Radzca Stanu (podpisano) **SUMIŃSKI.**
Sekretarz Jeneralny (podpisano) **Aug: Karski.**

Dyspozycyą powyższą Kommissya Woiewódzka poleca w zupełności doprowadzać Urzędom miejscowym do skutku zaraz po wydarzeniu pogorzeli, w przeciwnym bowiem razie, z opóźnienia stratę bonifikacyi pogorzalcowi winny prekluzji zwrócić, oraz karę administracyjną ponieść zmuszony zostanie.

Suwałki, dnia 6. Czerwca 1826. r.
Prezes *Mostowski.*

Nr. 2178. 574.
Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Odezwe Dyrekcyi Jeneralnej Towarzystwa Ogniewego, w interessie oszacowania przez taxy szczegółowe zabudowań wyższej wartości nad 2000. złtp. komunikując interessowaney publiczności w następującej osnowie:

Nr. 1460.

DYREKCJA JENERALNA TOWARZYSTWA OGNIOWEGO do Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego.

Wiadomo jest Kommissyi Woiewódzkiej, iż podług wydanych urzędzeń przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji, szacunek budowli wiejskich w dobrach dziedzicznych, przenoszących assekuracyi 2000. złtp. do których przy podaniu Dyrekcyi tax ogólnych do zatwierdzenia na rok 1826. nie były dołączone taxy szczegółowe, zmoderowany byż winien do 2000. złtp.; zostawiona jest jednakże właścicielom wolność podniesienia budowli do istotney wartości, przez złożenie tax szczegółowych w roku bieżącym; aby więc ciż właściciele budowli swe do istotney wartości podajęli na rok 1827. winni są postarać się wcześniej o sporządzenie tax szczegó-

lowych, oraz, aby takowe z końcem Października r. b. Dyrekcyi Jeneralnej przesłane zostały; Kommissya Woiewódzka zechce ich ostrzedz przez Dziennik Woiewódzki, i wyda rozkazy przez Kommissarzy Obwodowych do Budowniczych, ułatwienia im w tęp mierze sposobności w sporządzeniu tax rzeczonych.

w Warszawie, dnia 31. Marca 1826. roku.

Prezes (podpisano) **CZEMPINSKI.**

Sekretarz Jeneralny (podpisano) **Dziarkowski.**

poleca Wóytom Gminnym i Burmistrzom miast, aby przez wszystkie stopnie publikaty posiadaczów prywatnych budowl, i przystępujących do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego zawiadomili, i o tęp Kommissarzowi Delegowanemu właściwego Obwodu donięli.

Suwałki, dnia 6. Czerwca 1826. r.

Nr. 11240. 1941.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Odezwe Dyrekcyi Jeneralnej Towarzystwa Ogniewego, co do ubezpieczenia zabudowań w Towarzystwie Ogniewem na rok bieżący; i opłaty składki przypadającej od tychże, komunikuje interessowaney publiczności w następującej osnowie:

DYREKCJA JENERALNA TOWARZYSTWA OGNIOWEGO

Do

KOMMISSYI WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wiadomo jest Kommissyi Woiewódzkiej z Reskryptu Kommissyi Rząd: Spraw Wewnętrznych i Policji, daty 21. Września r. z. Nr. 250. 684. iż właściciele dóbr ziemskich przystępujący do Towarzystwa Kredytowego, mają prawo ubezpieczać na rok bieżący w całym ciągu roku tego zabudowania swe w Towarzystwie Ogniewem, iż zobowiązanie się Towarzystwa względem nich, zaczyna się od daty przyjęcia przez Dyrekcyę Jeneralną, i zatwierdzenia taxy zabudowań; naręście, iż w jakimbyż czasie którą właściciel do Towarzystwa Ogniewego nowo przystąpi, za cały rok składkę ogniową opłacić jest winien. Aby więc względem przystępujących w roku bieżącym do Towarzystwa Ogniewego, od których przypadająca składka ogniowa nie weszła w rozpis ogólny, Kommissyi Woiewódzkiej przesłany, iednakowe zasady tak w pobieraniu składek, jako i w przyznaniu wynadgrody, w razie wydarzonej pogorzeli zachowane były; Dyrekcyja Jeneralna Towarzystwa Ogniewego wzywa Kommissyę Woiewódzką, iżby w miarę odbieranych tax do końca Sierpnia r. z. zatwierdzonych przez Dyrekcyę Jeneralną, od których składka ogniowa do ogólnego rozpisu nie weszła, takowe w właściwych summaryuszach, oraz w oddzielnych do tego na każdy Obwód kwitaryuszach, zaraz zapisywać kazala, i kwitaryusze te w pierwszych dniach Września r. b. Kassom Obwodowym przez Kommissarzy Obwodowych doręczyła, z poleceniem ściągnięcia całoroczney składki ogniowej w Mcu Wrześniu r. b. uwiadomiwszy o tęp interessantów dość wcześniej przez Dziennik Woiewódzki. W razie zaś wydarzonej pogorzeli, zobowiązanie się Towarzystwa Ogniewego zaczynać się będzie od daty przyjęcia i zapisania do głównego Katastru, wyrażoney w zaświadczeniach interessantom wydawanych; wszelkie więc pogorzeli przed datą przyjęcia wydarzone, nie będą przez Towarzystwo Ogniewe wynagrodzone; o częp Kommissya Woiewódzka kogo należy zawiadomi. Gdyby zaś Dyrekcyja Jeneralna odbierać miała taxy późnoięy

iak w Mcu Sierpniu r. b. do ubezpieczenia na rok bieżący, poinformuje Kommissyę Woiewódzką, w jaki sposób składka ogniowa od podobnych zabezpieczeń będzie pobierana.
w Warszawie, dnia 13. Kwietnia 1826. r.

Prezes (podpisano) CZEMPINSKI.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Dziarkowski.

Poleca Wóytom, Gminnym, tudzież Burmistrzom, aby każdego w szczególności właściciela dóbr ziemskich zawiadomili przez wszystkie stopnie publikaty, i o tém właściwemu Kommissarzowi rapport złożyli.

Suwałki, dnia 30. Maja 1826. r. Nr. 12878. 2298.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Dostrzegając, iż urządzenie pod dniem 15. Maja 1823. r. Nr. 19274. 315. wyszłe, i w Dzienniku Woiewódzkim zamieszczone, co do wyznaczenia miejsc do kąpieli i pławienia bydła, niemnię zabezpieczenia miejsc do przeyscia lub przejazdu służących, nie dosyć dostatecznie przez Urzęda Gminne i Mieyskie jest dopełnione; postanowiła treść tegoż urządzenia przez Dziennik Woiewódzki ponowić, iakoż takowe następnie zamieszcza.

1. Niewolno jest nikomu pod żadnym pozorem kąpać się w wodzie otwartej, iako to: rzekach, stawach, jeziorach, sadzawkach, i iakie bądź nazwisko noszący, tylko w miejscu przez Urząd mieyscowy oznaczonym, i nie dalej, iak w ograniczonym zakresie.

2. Równie niewolno jest pławić bydła rogatego, koni, owiec, i t. p. w miejscach innych, iak tylko w tych, które na ten cel umyślnie będą oznaczone, i znakami ograniczone.

3. Brody, rzeki, i inne wody, które bez mostu i przewozu, w pław przebywać należy; niemogą być także przebywane tylko miejscami wytkniętymi, i wyraźnie oznaczonymi.

4. Wszystkie mostki i kładki do przebywania wód usposobione, mają być zaopatrzone w poręcze mocne i wygodne, aby kaźden bezpiecznie przeiechać i przeysć był w możności.

5. Podobnież studnie po wsiach i miastach, oraz w miejscach ustronnych stoki, doły do moczenia konopi, i do iakiegobądź użycia, powinny być zabezpieczone stósownie do swego rodzaju, cembrynami, baryerami, lub innemi znakami tamującymi od wpadnięcia w wodę, lub przypadkowego uszkodzenia.

6. Drogi nawet lub ścieżki nad wodami prowadzące, mają być zaopatrzone poręczami lub baryerami, aby przeieżdżający albo przechodzący, bezpiecznie podróżować mogli.

7. Kaźden Wóyt gminy, Prezydent i Burmistrz miasta, corocznie, gdy czas właściwy do tego nastąpi, powinien osobiście wybrać miejsce osobne do kąpania, a osobne do pławienia bydła; miejsc takie obowiązany jest oznaczyć punktami przez zabicie pali, od którego do którego miejsca kąpać się można, a nad lądem przybić tablicę z objaśniającym napisem.

8. Rozumieć się zaś ma samo przez się, iż wybierać należy do kąpieli miejsca takie, iakie bezpieczeństwo, i zdrową wodę zapewniają, a zatem czyste, i na świeżem powietrzu będące, iak równie odległe od miejsca przejazdu i przechadzek, dla zapobieżenia zgorzeniu.

9. Przy wytykaniu zwracać także należy uwagę, czyli miejsce teraz podobne do oznaczenia, niema nadproporcjonalnej głębokości, która w żadnym razie do kąpania niemoże być głębsza nad dwa łokcie, a do pławienia bydła i koni iak trzy łokcie i puł. Oprócz tego powinno być miejsce czyste, nie mieć ukrytych lochów, karpów, czyli kęp wzrastających, i t. p. zgola na to wszystko uważać potrzeba, co przezorność doradza.

10. Kaźden Urząd mieyscowy, czyli ten jest mieyski lub wieyski, wyznaczyć wszy corocznie miejsca, o których wyżej, obowiązany jest ogłosić kilkokrotnie, iż tylko w tych miejscach kąpać się, i konie, tudzież bydło pławić można, i że przestępujący zakaz, pociągnięni zostaną do ukarania w miarę wykrytego przewinienia.

11. Nie stósujący się do rozporządzenia niniejszego, i oznaczenia przez Urząd mieyscowy, pociągnięnym być ma przez tenże Urząd do odpowiedzialności za nieposłuszeństwo, i ukarany w miarę przewinienia, i w miarę możności karą pieniężną lub aresztu, przez zastosowanie ustaw prawa karnego krajowego, na przewinienie policyjne przepisanego.

12. Nakoniec, kaźdy Wóyt gminy, Prezydent i Burmistrz miasta, przekonany o niedopełnieniu niniejszego rozporządzenia, do surowej odpowiedzialności pociągnięnym zostanie, z tém nawet zagrożeniem, iż gdyby z niedopilnowania wypadek iaki wydarzył się, osobno wedle całej ostrości prawa winny ukarany będzie.

Ostrzega przytém Kommissya Woiewódzka, iż dopilnowanie skutku powyższego urządzenia, polecane jest Kommissarzom Delegowanym do Obwodów, i kary za dostrzeżone uchybienia, bezwzględnie wymierzane będą.

Suwałki, dnia 30. Maja 1826. r. Nr. 12865. 1744.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Poleca wszystkim Urzędom Administracyjno-Policyjnym, ażeby wedle opisu niżej zamieszczonego, w obwodzie swęj administracyi pilnie śledziły Jana Jankowskiego, poszlakowanego o zbrodnię kradzieży, i współnika jego Bartłomieja Lewickiego, po dokonaniu takowęj w Lublinie; a to na zasadzie odezwy Sądu Policyi Poprawczęj Wydziału Lubelskiego, z dnia 20. Marca r. b. Nr. 6733. 285. Rysopis jest następujący: Jan Jankowski wzrostu wysokiego, chudy, dziobaty, włosów ciemnych, około lat 40. mający, miał na sobie surdut szaraczkowy, zły, furażerkę granatową. Bartłomiej Lewicki niskiego wzrostu, pociągły twarzy, blade, oczy siwe, włosy ciemne, z profesyją szewc.

Suwałki, dnia 25. Maja 1826. r. Nr. 9424. 1246.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Poleca wszystkim Urzędom Administracyjno-Policyjnym, na skutek odezwy Sądu Policyi Poprawczęj Wydziału Lubelskiego z d. 29. Marca r. b. Nr. 1079. 6343. ażeby zbiegłego Jana Brzozowskiego, o gwałtowną kradzież poszlakowanego, podług dołączającego się rysopisu śledziły, a wysłedzonego, do rekwirującego Sądu pod ścisłą odstawili strażą. Rysopis jego jest następujący: wzrostu średniego, twarzy ścągłej, czarnej, dziobatej, czola wysokiego, oczu siwych, nosa średniego, włosów szarych; żadnych szczególnych znaków niema.

Suwałki, d. 26. Maja 1826. Nr. 11117.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wzdział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Nadesłane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 11. b. m. Nr. 29613. r. 26. Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9. Maia r. b. Nr. 14061. zawieszające do dnia 1. Stycznia 1827. r. pobor cła podwyższonego od oseli sukienniczego; Kommissya Woiewódzka dla wiadomości publiczney poniżej co do słowa tłumiezcza:

w Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A I.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, etc. etc. etc.

Xięże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Gdy stósownie do doszłych z różnych części kraiu wiadomości, uprawa ostu sukienniczego w tym roku chybiła; na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, postanowiliśmy i stanowiąmy:

Pobor cła podwyższonego Postanowieniem Naszém z d. 27. Stycznia r. z. od ostu sukienniczego, do końca roku bieżącego ma bydź zawieszonym, w miejsce którego cło w części I. taryffy jenerálney oznaczone, od chwili doyscia respective Komór Celnych tego Postanowienia, ma bydź pobierane.

Uskutecznienie tego Postanowienia, Kommissyom Rząd: Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyney, dnia 9. Maia 1826. roku.

(podpisano) **ZAJACZEK.**

Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi (podpisano) **T. MOSTOWSKI.**

Radzca Sekr. St. Gen. Bryg. (podp.) **Kossecki.**

Zgodno z Oryginałem, Radzca Sekr. Stanu Gen. Bryg. (podp.) **Kossecki.**

Za zgodność (podpisano) **Kruszyński.**

Wóyci po gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, d. 27. Maia 1826. r. Nr. 3809. 2542.

Prezes **Mostowski.**

Sekretarz Jeneralny **Tomicki.**

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU

do wszystkich Kommissyy Woiewódzkich.

Maiąc sobie przez Dyrekcyą Główną Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego przedstawione trudności, iakie zachodza dla przystępujących do tegoż Towarzystwa, z powodu kaucyów za Urzędnikani, Dzierzawcami dóbr narodowych, i t. p. wiele bardzo dóbr obciążonych, i powiększney części wysoką zajmujących hypotekę, a przez to stawiających na przeszkodzie w zaciągnienu listów zastawnych, które podług prawa seymowego o Towarzystwie Ziemsko-Kredytowém, nayspierwsze miejsce w hypotece dóbr przystępującego zajmować winny, i rozebrawszy żądanie téż Dyrekcyi, która utrzymuje, iż przez ustąpienie pierwszeństwa ze strony Skarbu publicznego, ułatwi się sposobność dla przystępujących w zaciągnienu listów zastawnych, i Skarb ze swemi kaucyanami niebędzie wystawiony na niebezpieczeństwo — Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu postanowiwszy na dniu dzisiejszym z swęj strony przysię w pomoc przystępującym do Towarzystwa Ziemsko-Kredytowego, którą nawet Najjaśniejszy PAN przez utworzenie banku zapewnił, z tą jednak ostrożnością, aby kaucyów skarbowych nie narażać na niebezpieczeństwo, to jest: aby one zachować przy téj pewności, iak przepisy skarbowe, w téj mierze wydane, mieć chcą. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zaleca niniejszém Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego:

1. Iż skoro właściciel dóbr ziemskich z żądaniem ustąpienia pierwszeństwa hypotecznego z kaucyanami skarbowymi dla listów zastawnych, do Kommissyi Woiewódzkiej zgłosi się, ażeby Kommissya Woiewódzka zażądała od niego wykazu hypotecznego, dla poinformowania się o szacunku, iaki w hypotece jest zapisany, także rozmiarów i tax, gdzie takowe exystują, kontraktów kupna i sprzedaży, a mianowicie przed rokiem 1796. kontraktów dzierżawnych, i dokładnego opisu stanu dóbr, przez właściciela sporządzić się mającego, i to wszystko wraz z swą dokładną opinią, wyjaśniającą dostatecznie terażniejszy istotny szacunek dóbr, oraz o ile żądane ustąpienie pierwszeństwa nastąpićby mogło, z tą jednak uwagą, aby kaucye skarbowe w $\frac{2}{3}$ częściach terażniejszego dóbr szacunku nieściły się, Kommissya Woiewódzka do decyzji Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu nadesła. Jeż-liby zaś takowe żądanie nadeszło do Kommissyi Woiewódzkiej od Dyrekcyi Szczegółowey Towarzystwa, wrazie tym, Kommissya Woiewódzka zażąda od nięj wyjaśnić i szacunku dóbr, iakie zebrała podług instrukcyi dla nięj przepisanej Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z daty 14. Marca r. b. a mianowicie §. 17. do 28., i rzecz całą z swą opinią w sposobie powyżey wyrażonym do decyzji Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu przedstawi.

2. Ponieważ niemal wszyscy dzierżawcy z czasu Rządu Austryackiego, Pruskiego i Xięstwa Warszawskiego są obrachowani, a z czasu Rządu terażniejszego nayskuteczniejsze przedsięwzięto środki do ukończenia tego rodzaju obrachunków; tak więc w tych przypadkach, iako też gdy na Urzędnikach, za któremi kaucye stawione były, defekta ostatecznie są ustanowione, zgola, gdzie już jest niezawodna pewność, iaka należność z kaucyi dla Skarbu przypada, i gdy taż nadal przedłużoną nie jest, wrazie tym Kommissya Woiewódzka zarządzi extabulacyą onę, do téj wysokości, iak dalece dla bezpieczeństwa Skarbu jest zbytęzną. Ze zaś pozostała część kaucyi skarbowey, zamieniła się w dług, i tak iak inne prywatne w listach zastawnych zapłaconym bydź winien, ustąpienie więc pierwszeństwa z tą częścią kaucyi niebędzie dozwolone, lecz zapłata téj części kaucyi, w istotny dług zamienionę, listami zastawnymi nastąpić powinna.

3. Nareszcie, gdzie ostateczne pokwitowanie nastąpiło, i zatrzymywanie nadal kaucyów jest niepotrzebne, poleca Kommissyi Woiewódzkiej, iżby extabulacyą onych natychmiast zarządziła, i w ogólności aby nayskuteczniejsze środki przedsięwzięła do ułatwienia tego wszystkiego, coby extabulacyą kaucyów skarbowych przyspieszyć zdołała.

W końcu, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zaleca Kommissyi Woiewódzkiej, ażeby iak nayscisłey do obecnego Reskryptu stósowała się, iżby przystępu-

W końcu, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zaleca Kommissyi Woiewódzkiej, ażeby iak nayscisłey do obecnego Reskryptu stósowała się, iżby przystępu-

(516)

iącym do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, nie dadź powodu uzalania się na zwłokę lub trudności im czynione.

w Warszawie, dnia 19. Kwietnia 1826. roku.

W zastępstwie Ministra Prezydującego, Radzca Stanu (podp.) PLATER:

Naczelnik Wydziału (podp.) *Ostrowski.*

Sekretarz Jlny (podp.) *Kruszyński.*

Naczelnik Sekcyi (podpisano) *Ledoux.*

Za zgodność (podpisano) *Kruszyński.*

Za zgodność, Pisarz Dyrekcyi Główny *Drewnowski.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia niniejszém interessowaną publiczność, iż na wydzierżawienie od d. 1. Sierpnia r. b. roczne domu murowanego w Suwałkach pod Nr. 96. małżonkom WW. Żeromskim na satysfakcyą długu skarbowego w summie złtp. 11714. gr. 24. od nich należnego, w sekwestracyą skarbową zajętego, przynoszącego roczny dzierżawy złtp. 1200. termin na dzień 27. Czerwca r. b. oznaczają się — życzący przeto dzierżawy wspomnionego domu, opatrzywszy się na wadium $\frac{1}{4}$ części roczny dzierżawy wyrównyujące, w terminie tym w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w Suwałkach, o godzinie 9. z rana stawić się zechce, gdzie o warunkach licytacji poinformowanym zostanie.

Suwałki, dnia 31. Maja 1826. r.

Nr. 18409. 12869.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż z powodu niedoszły w dniu dzisiejszym licytacji na trzyletnie wydzierżawienie od dnia 1. Lipca r. b. poczynając, dóbr dziedzicznych Gutkowa, w Obwodzie Kalwaryjskim położonych, które dotąd czynią rocznego dochodu złtp. 2400. termin ostateczny do takowey na dzień 28. Czerwca r. b. oznaczają się — każdy więc chęć dzierżawienia mający, zaopatrzywszy się w gotowiznę na wadium $\frac{1}{4}$ części roczny dzierżawy wyrównyujące, zechce się w powyższym terminie w Suwałkach, o godzinie 10. z rana w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej stawić, gdzie o warunkach licytacji wiadomość poweźmie.

Suwałki, dnia 29. Maja 1826. r.

Nr. 17693. 12431.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Zawiadamia niniejszém interessowaną publiczność, iż w folwarku Lubotyńiu, w Ekonomii Łomża, w Obwodzie Łomżyńskim położonego, w dniu 26. Czerwca r. b. przeszło dwieście sztuk skór owczych przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze sprzedawane będą; w którym to miejscu i terminie życzący sobie nabycia pomienionych skór, znajdować się mają.

Suwałki, dnia 27. Maja 1826. r.

Nr. 15838. 11066.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

DODATEK

D O D A T E K

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 23.

Suwałki, dnia 10. Czerwca 1826. roku.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Stosownie do przełożenia Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego z dnia 23. Maja r. b. Nr. 5192. poleca wszystkim Urzędom Administracyjno-Policyjnym, ażeby śledzili pilnie niejakiego Jana Babnis, poszlakowanego o kradzież, i przed aresztowaniem zbiegłego ze wsi Józlandzie, w Gminie Rudawskiej, gdzie służył za parobka; wysledzony, dostawionym bydź winien do Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego. — Rysopis jego jest następujący: ma lat 23. twarzy pociągłej, ospowatej, oczu czarnych, nosa średniego, włosów czarnych, czoła niskiego, mówi szeptliwie.

Suwałki, dnia 6. Czerwca 1826. r.

Nr. 17145. 2302.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Stosownie do otrzymanego od Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego doniesienia z dnia 25. Kwietnia r. b. Nr. 24407. podając do publiczney wiadomości, że Wójtowi Gminy Dębowa Góra, w Woiewództwie Mazowieckim położoney, zginęła pieczęć urzędowa do tuszu, wielkości dwuzłotówki, z herbem Królestwa Polskiego, i napisem „Woiewództwo Mazowieckie, Obwód Rąbski“ a u dołu „Wójt Gminy Dębowa Góra“ poleca, aby tak na pisma tej pieczęcią oznaczone, jako też na posiadających takowe pilną dawały Urzęda Administracyjno-Policyjne baczną, i w razie dostrzeżenia, takowych do Sądu właściwego odsyłały

Suwałki, dnia 6. Czerwca 1826. r.

Nr. 16145. 2314.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego z dnia 2. Maja r. b. Nr. 17151. uwiadamia publiczność, iż obok Komory Celney I. rzędu Wilczkowie, w stacyi drogowej Michałowice pobieranym będzie stosownie do Reskryptu JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego myto drogowe po groszu jednym polskim od konia lub wolu. — Wóyci po gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogloszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, dnia 24. Maja 1826. r.

Nr. 15965. 11224.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 25. Kwietnia r. b. Nr. 22058. r. 26. zawiadamia interessowaną publiczność, iż Najwyższym Ukazem w Petersburgu w dniu 23. Grudnia r. z. wydanym, clo wychodowe od skór surowych, z Cesarstwa Rosyjskiego do Królestwa Polskiego wprowadzanych, z 89. kopiek srebrnych od puda pobieranych, do 80. kopiek srebrem zniżonem zo-

stało. Wóyci po gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwalki, dnia 10. Maia 1826. r. Nr. 2623. 2278.
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 12. Kwietnia r. b. Nr. 1725. zawiadania publiczność, iż Komora Celna I. rzędu z wsi Krasieńca do wsi Wilczkowa z dniem 1. Stycznia r. b. przeniesioną została. — Wóyci po gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym udowodnią.

Suwalki, dnia 26. Kwietnia 1826. r. Nr. 2331. 2056.
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego z dnia 19. Kwietnia r. b. wzywa Wóytów gmin, Burmistrzom miast zaleca, iżby w obrębie urzędowania swego przedsięwzięli ścisłe śledztwo starozakonnego Berka Jochima, debenta kary za nieprawą rzeź, z Gminy Radoszków, Obwodu Wieluńskiego od kilku lat zbiegłego, i o skutku takowego, Kommissarza Delegowanego respective Obwodu zawiadomili, następnie zaś Kommissarz Delegowany w skutku niniejszego, o tém Kommissyi Woiewódzkiej doniosł w czasie właściwym.

Suwalki, dnia 24. Maia 1826. r. Nr. 16441. 11573.
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia 21. Kwietnia r. b. wzywa Wóytów gmin, zaś Burmistrzom miast poleca, iżby w obrębie urzędu swego przedsięwzięli ścisłe śledztwo Balcera Rutkowskiego, zbiegłego z aresztu w Płocku defraudanta, który jest rodem z Pruss, ma lat 36. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa pociągłego, włosów blond — ubiór: spanberek granatowy, stary, spodnie płócienne, koszula, bóty stare, i kapelusz stary; i o skutku takowego Kommissarza Delegowanego respective Obwodu zawiadomili, a następnie Kommissarz Delegowany Kommissyi Woiewódzkiej o tém w czasie właściwym doniosł.

Suwalki, dnia 24. Maia 1826. r. Nr. 15961. 11221.
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia 27. Lutego, a doszły 17. Maia r. b. wzywa Wóytów Gminnych, Burmistrzom miast zaleca, iżby w obrębie urzędowania swego przedsięwzięli śledztwo z teraźniejszego pobytu Tomasza Osńskiego, wyrobnika, w roku 1825. w wsi Radominie, Obwodzie Lipnowskim zamieszkałego, i o skutku Kommissarza Delegowanego swego Obwodu zawiadomili, a na-

stępnie Kommissarz Delegowany o tém Kommissyi Woiewódzkiej doniosł w czasie właściwym. Suwalki, dnia 27. Maia 1826. r. Nr. 16621. 11659.
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłany przy raporcie Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego rozkład terminów do wnoszenia podatków w zbliżający się racie Czerwcowej r. b. opłacić się winnych, Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości kontrybuentów, w wspomnianym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

Ofiary wszelkie, Kanon gracyalny, Czynnz Magdelurgski, Procenta funduszu edukacyjnego, i Szarwark.

Miasto Kalwarya, gmina Kalwarya, Dembowska, Trakiany, Borowczyzna, Wilkoble, Weydzbonszki i Ros dnia 3. Czerwca r. b. — gmina Pilokalnie, Pogranze, Rykacie, miasto Lubów i Ludwinów dnia 6. Czerwca — gmina Kirsna, Bullakowski, Szostaków, Budwiecie, Urdomin i Bartniki d. 7. Czerwca — gmina Łankieliszki, Penkiny narod. i Taboryszki, Ludwinów, Giże, Grażyszki i Królów krzesło dnia 8. Czerwca — gmina Wembry, Olwita, Skordupiany, Poieżiory, Penkiny dziedziczne i Wylkowyszki dnia 9. Czerwca — gmina Rudawka, Koleśniki i Sperna, oraz miasto Słomno dnia 10. Czerwca — miasto Wilkówyszki, Wierzbolów i Wysztyniec dnia 14. Czerwca — gmina Szaudyniszki i Gutków d. 15. Semeneliszki i Bocianów d. 16. Wyszkwoczczynna i Dydwiże d. 17. Weyliszki i Kotowczyzna d. 20. Wysztyniec i Krapkol d. 21. Oniszki i Udrya d. 22. Rutka i Promięz d. 23. Rumbowicze i miasto Olita d. 27. Czerwca r. b.

Wzywając kontrybuentów, aby się z przynależnych od nich podatków w czasie przepisany uiszcili; ostrzega ich oraz, iż zaraz po upłynieniu terminu, do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, egzekucya przez Kommissarza Obwodowego wysyłana będzie. — Wóyci po gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwalki, dnia 27. Maia 1826. r. Nr. 15790. 11034.
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Listy Gończe.

Nr. 17200. 2278. Nr. k. 54. Sąd Policji Prostey Powiatu Miechowskiego, wzywa Władze wszelkie, tak Cywilne, jako też Woyskowe, aby starozakonnego Izraela Księskiego, vel Moszkowicza, o zbrodni kradzieży obwinionego, który będąc ujęty w mieście Xieżu wielkim, w kaydanach okuty, z dnia 3. na 4. Kwietnia r. b. z pod straży zbiegł, mającego lat 47. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, dziohaty, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemnych, ubranego w kapotę nankinową, przeszarżaną, koloru makowego, na głowie czapkę z lisami dobrze przechodzoną, jak pospolicie żydzi noszą, płaszcz koloru tabaczkowego, także przechodzony; schwytały i ujętego, do aresztu Sądu Policji Poprawczyej Wydziału Jędrzeiowskiego pod najsćcisleyszą straż odstawiły.

Nr. 17205. 2279. Nr. k. 55. Kazimierz Kurakowski, żołnierz dymisyonowany, ma lat 30. rodem z Wysokiego Mazowieckiego, Powiatu Tykocińskiego, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, nosa miernego, włosów na głowie ciemno-blond, brody obro-

slęty; miał na sobie kapotę siwą swę robotę, z potrzebami, kozuch tołub dobry, bōty dobre, czapka granatowa z rydelklem — z roboty publiczney zbiegły, ma bydź śledzony; a w razie nięcia, do Sądu Policyi Popr. Wydziału Łomżyńskiego dostawiony.

Komornik Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego; Wydziału II.

Objasniając obwieszczenie w Gazecie Warszawskiej Nr. 77. i 84. oraz w Dzienniku Woiewództwa Augustowskiego Nr. 19. i 21. zamieszczone; uwiadomiam niniejszem publiczność, iż licytacya dzierżawy dóbr gracyalnych Gize zaczynać się będzie od minimum, czyli 3000. złtp. czystę summy pieniężney, po zaspokoiniu kanonu gruntowego, z tych dóbr oplacaiącego się, ofiary, i wszelkich podatków i ciężarów publicznych, oraz wydatków gruntowych; które to ciężary; podatki i wydatki gruntowe, dzierżawca prócz summy dzierżawney; dla wydzierżawiających przypaść mającęy, na siebie przyjąć powinien bez bonifikacyi.

w Suwałkach, dnia 2. Czerwca 1826. roku.

Walenty Markowski.

OBWIESZCZENIE.

Dobra Grabowo z przyległościami, Adama Heybowicza dziedziczne, w Powiecie Biebrzańskim, Woiewództwie Augustowskim położone, odległe od miasta Obwodowego Augustowa o milę jedną i pół, od miasta zaś Woiewódzkiego Suwałk o mil cztery; a od Raygroda o mil trzy; z których pobierano w ostatnim roku dzierżawy złtp. 2500. wypuszczone zostaną przez publiczną licytacyą w trzechletnią dzierżawę.

Licytacya czyli wydzierżawienie odbywać się będzie przed W. Kryńskim, Regentem Powiatu Biebrzańskiego, w mieście Szczuczynie, w jego Kancellaryi; dnia 28. Lipca r. b. o godzinie 10. zrana, gdzie warunki licytacyi każdego czasu mogą bydź przezyrane.

Szczuczyn, dnia 23. Maia 1826. roku.

P. Jastrzębski, K. S. P. P. B.

OBWIESZCZENIE.

Podpisany Obrónca Prokuratoryi Jeneralney, w myśl art. 770. K. C. wzywa tak successorów; jako też wszystkich innych, z iakięgokolwiek względu interessowanych do spadku po niegdę Michale Pacewiczu, aby z prawami swemi zgłaszali się, i takowe udowodnili; w przeciwnym bowiem razie, podpisany uczyni wniosek do Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I. o przysądzenie tegoż spadku Skarbowi publicznemu, i o wprowadzenie tegoż Skarbu w posiadanie rzeczzonego spadku. Łomża, dnia 27. Kwietnia 1826. r.

A. Woyciechowski.